Az egri káptatan 1359. évi átiratából. Közölte Wenczel : Arpàdkori uj 
okmtár. XII. köt. 460 1. de az egri kápt. egy 1373. átiratából. 

1322. Az egri káptalan előtt Bessenyei István fia Lőrincz s több érdek-
társai Besenyő birtoknak negyed részét, az ottan levő szt. kereszt tiszte-
letére emelt kápolna kegyuraságának féle részévél Bessenyei Márk fiának 

Márk com'esnek 12 márkáért eladja. 

Omnibus Christi íidelibus tarn presentibus quam futuris pre-
sens scriptum inspecluris capitulum ecclesie Agriensis salutem in 
omnium salvatore, ad universorum notiliam tenore presentimi! 
volumus pervenire. Quoti Laurentio filio Stephani de Beseneu pro 
se et pro Petro, Stephano et Johanne fìliis suis, item pro Cosma 
filio Iwahon fratris sui uterini ex una parte, ab altera vero co-
mite Markus filio Mark de Erdeutelek corani nobis personaliter 
constitulis, idem Laurentius proposuit viva voce, quod quartam 
partem eiusdem terre sue Beseneu cum omnibus ulilitalibus et 
pertinentiis suis, item medietatem sessionum suarum in eadem 
terra Beseneu existentium iacentem a plaga meridionali cum di-
midietate patronalus Capelle in honore sancte crucis ibidem fun-
date vendidissenl et tradidissent ipsi Markus pro duodeeim mar-
cìs piene receplis ab eisdem sibi et suis heredibus heredumque 
suorum successoribus iure perpetuo possidendam, habendam et 
tenendam, insuper obligavil se idem Laurentius diclos fratres 
suos nec non heredes ipsorum dictum Markus et heredes eius-
dem universos ab omnibus ratione ipsius quarte partis terre 
Beseneu et aliorum premissorum impetere nitentibus defendere 
et expedire propriis laboribus suis et expensis. In cuius rei testi-
monium ad instantiam earumdem partium presentes contulimus 

V. 
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sigilli nostri muniniine roboratas, presenlibus Unii e n magislro Petro 
preposito, Nicolao lectore. Martino. cantore, Nicolao custode, Petro 

1 de Zemlyn, Dominico de Wyuar, Waltero de Borsua, Laurentio 
de Kemey, Jacobo de Sumbon. Petro de Zabouch, Benedicto de 
Borsod, alio Benedicto de Vngh, Stephano de Heues archidiaconis 
et aliis multis; anno domini M° CCC-mo XX-mo secundo, reg-
nante Karolo illustri rege Hungarie, Boleslao archielecto Strigo-
niensi, Ladislao archiepiscopo Colocensi et domino nostro vene-
rabili patre M(artino) dei gralia episcopo Agriensi existentibus. 

Hártyán ; eredetije a besenyői Szabó család levéltárában Besenyőn. 

V I . 

1335. Izsépi István fiai János és Jakab, úgy nagybátyjok Miklós comes, 
növéröknek Sébának, Olasz János boldogkői várnagy féleségének, sza-
bolcsmegyei Berezel helységet, az egri káptalan előtt leánynegyedben átadják. 

Omnibus Christi fidelibus tarn presentibus, quam futuris, pre-
sens scriptum inspecluris capitulum ecclesie Agriensis salutóni in 
salutis largitore, ad universorum nolitiam tenore presentium volu-
mus pervenire, quod Johanne et Jacobo, filiis Stephani de Isep, 
et comite Nicolao filio eiusdem Stephani scilicet patruo eorundem 
filiorum Stephani ex una, et magistro Johanne dicto Olasz, castel-
lano de Buldwakew genero eorundem filiorum Stephani parte'ab 
altera, corani nobis personaliter conslitutis, per eosdem filios Ste-
phani et comitem Nicolauni ministerio vive vocis proposilum exsti-
tit et relatum : quod ipsi nobili puelle charissime sorori ipsorum 
Sebae vocate, filie scilicet eiusdem Stephani iunioris, eidem magistro 
Johanni matrimoniali copula subarate ex affectu et interne dilec-
lionis desiderio de bonis paternis volentes providere, quamdam 
possessionem eorum Berezel vocatam in comitali) de Zabolch iuxta 
fluvium Tycie existentem, titillo iuris hereditarii ipsos contingen-
lem, cum quibuslibet utilitatibus et pertinentiis suis, sub antiquis 
melis, et limilationibus seu lerminis, silvis, aquis, aquarumque de-
cursibus, pratis, fenetis, terris cultis et incultis, ac omni integritate 
sui iuris, tum . . . specialem dilectionem fraternitatis eiusdem 
nobilis puelle, ut premissum est sororis sue, tum etiam pro ornni-
moda expeditione quarte filialis ipsius nobilis domine, qua ipsi 
iuxta consveludinarium modum regni, et de iure nature eidem do-
mine de universis possessionibus suis teneri dignoscebantur, de-
dissent, donassent et contulissent, ac corani nobis donaverunt et 
contulerunt sepe diete nobili puelle sorori ipsorum, et per ean-
dem dicto magistro Johanni, marito suo, ac ipsorum heredibus 
iure perpetuo, et irrevocabiliter possidendam, tenendam, pari-
ter et habendani, nulluni ius, nullumve dominium amplius pro 
sc in eadem reservantes, huiusmodi tarnen conditionis titulo 
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interposito, quod si, dictus Johannes ex eadem domina sorore 
ipsorum heredes non haberet, et ipsum magislrum Johannem 
ante dictam dominam, vel ipsam dominam ante eundem Johannem, 
sine heredum solatio decedere contingeret, ex tunc memorata pos-
sessio rursus in ius et proprietatem ipsorum devolverelur possi-
denda. Et dictus magister Johannes pro se et pro dieta domina 
consorte sua, super ipsa possessione Berezel predicta, quarta 
filialis contentus, eosdem fìlios Stephanum et comitem Nicolaum, 
ac heredes eorundem, super dieta quarta filiali reddidisset et reli-
quisset, et coram nobis reliquit penilus et per omnia expeditos, 
insuper obligarunt se annotati Johannes et Jacobus, filii Stephani, 
ac Nicolaus filius Stephani, et heredes eorundem dictos magis-
trum Johannem, et nobilem dominam consortem suam, nec non 
eorundem posteritates universos ab omnibus ratione diete posses-
sionis temporis in processu inquietare nitentibus, defendere et 
expedire laboribus ipsorum propriis et expensis, et in pacifica 
possessione ipsius terre indemniter conservare, Dicimus eliam, 
quod prelibati fìlii Stephani et Comes Nicolaus quasdam literas 
privilegiales domini Caroli, incliti regis Hungarie, quibus median-
tibus idem dominus rex eandem possessionem Berezel prelibato 
Stephano patri ipsorum restituisset, in manus eiusdem magistri 
Johannis slatuerunt et assignarunt coram nobis. In cuius rei tes-
timonium, perpetuamque fìrmitatem presentes conlulimus literas 
privilegiales, sigilli nostri numinime roboratas. Presenlibus tarnen 
Niéolao preposito, Johanne custode, Martino cantore dominis, Do-
minico dé Wiwar, Petro de Zemlin, Johanne de Patha, Petro de 
Hewes, Johanne de Borsod archidiaconis, ac aliis multis. Anno 
domini millesimo trecentesimo tricesimo quinto. Regnante eodem 
domino Carolo illustri rege Hungarie, Chanadino Strigoniensi, . . . 
Ladislao Colocensi archiepiseopis, et domino nostro venerabili 
patre Nicoläo, dei et apostilice sedis gratia episcopo Agrieiisi 
existentibus. 

A iászói convent 1818-ki átiratából, melyből kitűnik, hogy ez okleve-
let is, valamint még vele együtt 13 darabot, a nagybesenyői Bessenyei család 
eredetiben mutatta fel. 

v n . 

1348. Buda, jul. 4. Miklós nádor a Bessenyei Márk fia László és Mik-
lós egri püspök között, a Bessenyei László fiának Jánosnak, Besenyő 
helységben telke fölött folyt perben, akiváltott földet Márk fiának, Imré-

nek és Miklósnak itéli oda. 

Nos Nicolaus regni Hungarie palatínus et iudex Coma-
norum, memorie comendantes tenore presentium significamus qui-
bus expedit universis, quod iuxta continentiam priorum literarum 
nostrarum in octavis festi Assumtionis virginis gloriose Ladis-
laus filius Marci de Besenew in nostra iudiciaria figura persona-
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liter comparendo literas nostras in congregatione nostra generali 
universitati nobilium de Hewes Vyuar et de Borsod comilaluum 
feria secunda proxima post octavas festi sancte Trinitatis prope 
villani Zenhalm anno proxime preterito celebrata emanatas nobis 
demonstrarat, in quarum tenoribus reperieramus inter cetera 
contineri, quod idem Ladislaus, fìlius Marci in ipsa nostra con-
gregatione personaliter exurgendo, prout per easdem literas nostras 
exinde confeclas, inforinabamur proposuerat tali modo, quod venera-
bilis in Christo pater dominus Nicolaus episcopus ecclesie Agrien-
sis possessionariam portionem suam in eadem Besenew habitam 
occupasset, et occupando' detineret, eandemque per suos iobba-
giones de Kelechew et de Buda uti faceret incessanter in suum 
preiudicium non modicum el iacluram, simul cum portione Jo-
hannis filii Ladislai, cuius portio ad redimendum etiam sibi com-
peterei atque conveniret. Quo audito magister Dok pro eodenv 
domino episcopo cum procuratóriis Uteris eiusdem exsurgendo 
responderat ex adverso quod idem dominus episcopus dominus 
suus predictam portionem eiusdem Ladislai per dictos iobbagiones 
suos de villis prenotatis uti non fecisset, nec occupando detineret, 
dieta autem portio memorati Johannis fìlli Ladislai in ipsa pos-
sessione habita eidem domino episcopo domino suo evidenlissi-
morum inslrumentorum vigore, pertinet, ad quorum exhibitionem 
ad pelitionem prelibati proeuratis eiusdem domini episcopi eidem 
domino episcopo predictas octavas festi Assumtionis virginis glo-
riose assignaramus, ipsis itaque octavis festi Assumtionis virginis glo-
riose occurrentibus pro prelibato domino Nicolao episcopo ecclesie 
Agriensis magister Petrus canonicus ecclesie Agriensis cum Ute-
ris procuraloriis eiusdem ad nostrani accedent presentiam eodem 
Ladislao filio Marci personaliter adherente literas magnifici viri 
comitis Pauli iudicis curie regie privilegiales in anno domini 
MCCCXXX quarto emanatas nobis demonstrarat, in quarum 
tenoribus reperieramus inter cetera contineri, ut cum anno dominice 
incarnationis MCCCXXX primo Johannes filius Ladislai de